
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

16.12.2025 м. Горішні Плавні № 309 

 
Про схвалення проєкту Програми 

соціально-правового захисту дітей, 
підтримки сімей у Горішньоплавнівській 

міській територіальній громаді 
на 2026-2030 роки 

 

На виконання власних повноважень, зазначених в ст. 34, ст.52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись Законами 
України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових 
умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про 
запобігання та протидію домашньому насильству», з метою соціально-

правового захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
дітей та сімей з дітьми, молоді, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, попередження бездоглядності серед дітей та застосування 
ефективних форм їх соціальної підтримки, виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт Програми соціально-правового захисту дітей, 

підтримки сімей у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді на 
2026-2030 роки, згідно з додатком. 

2. Винести проєкт Програми соціально-правового захисту дітей, 
підтримки сімей у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді на 
2026-2030 роки на затвердження шістдесят першої сесії восьмого скликання 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 
 

 

 

Міський голова                         (підписано)                                 Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
16.12.2025 № 309 

 

Проєкт 

 

Програма соціально-правового захисту дітей, підтримки сімей  
у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді  

на 2026 – 2030 роки 

 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Служба у справах дітей, сім’ї та молодіжної 
політики виконкому Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

2 Розробник Програми Служба у справах дітей, сім’ї та молодіжної 
політики виконкому Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської 
Полтавської області 

3. Відповідальний 
виконавець Програми 

Служба у справах дітей, сім’ї та молодіжної 
політики виконкому Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської 
Полтавської області 

4. Головний розпорядник 
коштів 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

4.1. Учасники Програми Відділ освіти, управління охорони здоров’я, 
управління соціального захисту населення,  
управління пенсійного фонду, комунальна 
установа «Центр надання соціальних послуг 
«Калина»,  відділення поліції № 2 КРУП ГУНП в 
Полтавській області, Горішньоплавнівська міська 
філія Полтавського обласного центру зайнятості, 
адміністрації навчальних закладів міста за участю 
громадських організацій та об’єднань 

5. Терміни реалізації 
Програми 

2026 – 2030 роки 

6. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього, тис.грн.  
у тому числі: 

4 565, 5 тис. грн. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7.1. Коштів бюджету 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади 

4 565, 5 тис. грн. 

7.2. коштів інших джерел 0,0 тис.грн. 
 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма соціального-правового захисту дітей, підтримки сімей у 
Горішньоплавнівській міській територіальній громаді на 2026 – 2030 роки 
(далі – Програма) розроблена службою у справах дітей, сім’ї та молодіжної 
політики виконкому на підставі законів України «Про охорону дитинства», 

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про запобігання та протидію 
домашньому насильству», «Про протидію торгівлі людьми», «Про соціальну 
роботу з дітьми та молоддю». 

Повномасштабне вторгнення російської федерації в Україну мало 
негативний вплив на життя всіх українців, а особливо дітей. Діти та сім’ї 
зіштовхуються з травмами, розлукою, вимушеним переміщенням, загибеллю 
членів сім’ї та загальним відчуттям економічної та соціальної нестабільності.  

Виклики воєнного часу посилюють актуальність необхідності 
вдосконалення системи забезпечення і захисту прав дитини для задоволення 
потреб дітей у сімейному догляді та вихованні, в тому числі тимчасово 
переміщених (евакуйованих) та депортованих, примусово переміщених дітей. 

У будь-якому суспільстві турбота про дітей складає основу державної, 
регіональної та місцевої соціальної політики. Проблеми, пов’язані з 
попередженням сирітства, життєзабезпеченням і розвитком дітей, сімей, які з 
різних причин потрапляють у складні життєві обставини, збільшуються та 
урізноманітнюються. Також в сучасних умовах зростає кількість сімей, в яких 
один або обоє з батьків мають статус учасника бойових дій та наразі проходять 
військову службу в складі Збройних сил України. Сучасна сім’я переживає 
кризу: зменшилась народжуваність, ігноруються цінності сімейного життя, 
виховання дітей здійснюється без знання індивідуальних і вікових 
особливостей, здебільшого інтуїтивно. Збільшується кількість 
малозабезпечених та неповних сімей, сімей, які перебувають в складних 
життєвих обставинах, руйнуються традиційні сімейні ролі, частішають випадки 
свавілля батьків та відсутності догляду за дітьми, поширюються безробіття та 
шкідливі звички, що зумовлює в подальшому девіантну поведінку дітей, 
руйнування сімей. 
 Залишається актуальним і питання попередження бездоглядності дітей, 
активізації процесу національного усиновлення, розвиток сімейних форм 
влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та 
розвиток послуги патронату.  

Як результат цього – на обліку в службі перебуває 62 дитини, які 
залишилися без піклування батьків. З них 74 % це діти, позбавлені 
батьківського піклування, – так звані «соціальні сироти», які стали ними при 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



живих батьках. Доля «соціальних сиріт» проблемна, часто обтяжена як 
біологічною спадковістю, так і неналежним вихованням.  

Збільшується кількість дітей, які опиняються у складних життєвих 
обставинах. Саме тому, першочерговим завданням соціальних служб, 
навчальних та лікувальних закладів міста, органів місцевого самоврядування є 
ефективна робота щодо профілактики соціального сирітства, раннє виявлення 
асоціальної поведінки батьків, коли ще можливе їх виправлення. 
 Практично нормою є застосування батьками насилля по відношенню до 
своїх дітей. Більшість дітей, які постраждали від жорстокого поводження, 
пережили психічну травму, у результаті якої вони розвиваються у подальшому 
із значними емоційними і поведінковими розладами, які негативно впливають 
на все подальше життя, в тому числі провокують втечі з дому та підліткову 
злочинність. 
 У зв’язку з вищевикладеним, актуальним є розроблення та реалізація 
даної програми, яка сприятиме соціальному захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, зменшенню впливу на дітей негативних 
явищ, зведенню до мінімуму правопорушень, бездоглядності серед 
неповнолітніх, посилення превентивної роботи та підтримки дітей, сімей з 
дітьми та молоді, які опинилися в складних життєвих обставинах. 
 

3. Мета Програми 

 

Головна мета програми – розбудова ефективної системи забезпечення 
прав дитини на рівні Горішньоплавнівської міської територіальної громади, 
створення дружнього до дітей середовища в громаді, підтримка сім’ї, створення 
належних умов для виховання дітей в сім’ях та сімейних формах влаштування, 
всебічного та гармонійного розвитку та виховання дітей та надання їм 
матеріальної, соціальної та правової допомоги. 

Пріоритетними напрямками реалізації заходів Програми визначено: 
– поліпшення або відновлення якості життєдіяльності дітей, сімей з 

дітьми та молоді, які опинилися у складних життєвих обставинах, шляхом 
сприяння задоволенню їх соціальних потреб, захисту прав, свобод і законних 
інтересів, створення умов для зміцнення сім’ї, підвищення її соціального 
потенціалу, формування відповідального ставлення громадян до власного 
способу життя; 

– забезпечення оптимального функціонування цілісної системи 
соціального захисту дітей у громаді, організація роботи щодо запобігання 
соціальному сирітству, розвиток сімейних форм виховання для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, створення умов для реалізації 
права кожної дитини на виховання у сім’ї;  
 – забезпечення якості і доступності надання соціальних послуг дітям та 
сім’ям, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки; 

– попередження та профілактика негативних явищ у підлітковому 
середовищі, зниження рівня криміналізації та бездоглядності серед дітей. 

 

4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1.  Розв’язання проблем у сфері забезпечення прав та законних інтересів 
різних категорій дітей повинне здійснюватися шляхом комплексного 
застосування правових, соціально-економічних, соціально-педагогічних та 
психологічних засобів впливу, а саме: 

– забезпечення виконання вимог законодавства в частині відповідальності 
батьків за утримання, виховання та розвиток дітей, їх життя та здоров’я; 

– формування у населення активної громадської позиції, направленої на 
захист прав та інтересів дітей; 

– своєчасне виявлення бездоглядних та безпритульних дітей; 
– подальший розвиток та підтримка сімейних форм виховання; 
– розвиток системи патронатного виховання; 
– впровадження підтримуючих послуг для вразливих категорій дітей та 

сімей з дітьми; 
– поширення соціальної реклами та висвітлення в медіа питань соціально-

правового захисту дітей.  
2. Фінансове забезпечення програми: реалізація Програми здійснюється за 

рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

та у вигляді міжбюджетного трансферту «Інші субвенції з місцевого бюджету», 

а також внесків юридичних і фізичних осіб та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. Головним розпорядником бюджетних коштів на 
виконання Програми є виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, відповідальним виконавцем – 

служба у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
(додаток 1). 

 Зміни та доповнення до цієї Програми можуть вноситися рішенням 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області.  

3. Термін реалізації програми: 2026 – 2030 роки. 
 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Запропонована Програма вимагає оперативного розв’язання таких завдань: 
– запобігання соціальному сирітству; 
– сприяння та участь у створенні умов для фізичного, психічного, 

соціального і духовного розвитку дітей, забезпечення їх правового та 
соціального захисту та надання комплексної соціальної, психологічної, 
педагогічної та інших видів допомоги; 

– розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування (усиновлення, опіка та піклування, прийомні сім’ї, 
дитячі будинки сімейного типу); 

– розвиток послуги патронату; 
– проведення заходів щодо захисту прав і законних інтересів дітей, які 

постраждали від домашнього насильства та дітей, які вчинили насильство у 
будь-якій формі, постраждали від торгівлі людьми та з попередження 
підліткової злочинності, профілактики негативних звичок, організації 
змістовного дозвілля підлітків; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



– активізація профілактичної роботи щодо запобігання правопорушенням 
та бездоглядності у дитячому середовищі, зниження рівня антигромадських, 
негативних проявів серед дітей, поліпшення правового виховання молодих 
громадян; 

– формування у дітей та молоді відповідального і бережливого ставлення 
до свого здоров’я, усвідомлення життєвої необхідності здорового способу 
життя. 

Перелік завдань, заходів та результативні показники Програми наведено у 
додатку 2 до Програми. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації заходів, зазначених 

в цій Програмі.  
Учасниками Програми є: відділ освіти, управління охорони здоров’я, 

управління соціального захисту населення, комунальна установа «Центр 
надання соціальних послуг «Калина», відділення поліції № 2 КРУП ГУНП в 
Полтавській області, Горішньоплавнівська міська філія Полтавського 
обласного центру зайнятості, адміністрації навчальних закладів міста за участю 
громадських організацій та об’єднань. 

Реалізацію завдань Програми здійснює відповідальний виконавець, а 
контроль за ефективним та цільовим використанням коштів – головний 
розпорядник бюджетних коштів. 
 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей, 
сім’ї та молодіжної політики            Марина ГОРБЕНКО 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до Програми соціально-

правового захисту дітей,  
підтримки сімей у 
Горішньоплавнівській міській 
територіальній громаді 
на 2026 – 2030 роки 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми соціально-правового захисту дітей, підтримки сімей 

у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді на 2026 – 2030 роки 

              
тис. грн. 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми 

Роки виконання Програми 

Усього 
витрат на 
виконання 
Програми 

2026 рік 2027 рік 2028 рік 2029 рік 2030 рік  

Обсяг ресурсів усього, у тому 
числі: 891,5 917,0 919,0 919,0 919,0 4 565, 5 

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади 

891,5 917,0 919,0 919,0 919,0 4 565, 5 

Кошти не бюджетних джерел 0 0 0 0 0 0 

інші 0 0 0 0 0 0 

 

Обсяг фінансування корегується щороку при формуванні проєкту 
бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відповідний 
бюджетний період у межах видатків, передбачених службі у справах дітей, сім’ї 
та молодіжної політики виконкому Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області.  

 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей, 
сім’ї та молодіжної політики            Марина ГОРБЕНКО 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до Програми соціально-правового  
захисту дітей, підтримки сімей  
у Горішньоплавнівській міській  
територіальній громаді 
на 2026 – 2030 роки 

 

Перелік заходів і завдань Програми соціально-правового захисту дітей, підтримки сімей 

у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді на 2026 – 2030 роки 
 

№ 

з/п 

Назва 

Напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів програми Виконавці Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування 

Обсяги фінансування 
(вартість), тис.грн.,  

у тому числі: 

Очікуваний результат 

2026 2027 2028 2029 2030 

1. Соціальний 
захист дітей-

сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, 
забезпечення 
права на 
сімейне 
виховання. 

1. Вносити відомості у єдиний 
електронний банк даних про 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, і сім'ї потенційних 
усиновлювачів, опікунів, 
піклувальників, прийомних 
батьків, батьків-вихователів 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Системний та повний 
облік дітей даної 
категорії. 

2. Забезпечити встановлення 
статусу дитини-сироти або 
дитини, позбавленої 
батьківського піклування, не 
пізніше як через 2 місяці після 
виявлення дитини, яка 
залишилася без батьківського 
піклування. Забезпечити 
першочергове влаштування 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, в сім’ї громадян 
України, під опіку або 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Системний та повний 
облік дітей даної 
категорії. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



піклування, в прийомні сім’ї, 
дитячі будинки сімейного типу 
з дотриманням порядку 
влаштування дітей у 
відповідності до чинного 
законодавства. 
3. Забезпечити надання 
допомоги дітям-сиротам, 
дітям, позбавленим 
батьківського піклування, 
особам з їх числа у 
продовженні навчання, 
працевлаштуванні, 
забезпеченні пільгами та 
соціальними виплатами, 
одержанні паспортів, 
постановці на квартирний 
облік, проведенні реєстрації. 
Організувати заходи зі 
здійснення соціальної 
адаптації та підготовки до 
самостійного життя. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Адаптація до 
самостійного життя 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з їх 
числа відповідно до 
потреб. 

 

4. Проводити широку 
інформаційну роботу щодо 
пропаганди сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування (усиновлення, 
опіка / піклування, прийомні 
сім’ї, дитячі будинки 
сімейного типу) та 
висвітлення питань 
соціального і правового 
захисту дітей та проблем, які 
стоять перед ними. 
Виготовлення поліграфічної 
продукції (буклети, флаєра, 
постери тощо) 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

10,5 

 

 

 

 

 

 

0 

10,5 

 

 

 

 

 

 

0 

10,5 

 

 

 

 

 

 

0 

10,5 

 

 

 

 

 

 

0 

Влаштування дітей 
до сімейних форм 
виховання. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5. Забезпечувати створення 
прийомних сімей, дитячих 
будинків сімейного типу та 
патронатних сімей. 

 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

З метою влаштування 
дітей до сімейних 
форм виховання, 
створювати дитячі 
будинки сімейного 
типу, прийомні сім’ї, 
патронатні сім’ї. 
 

  

 

6.Забезпечувати влаштування 
та перебування дітей з сімей, 
які опинилися у складних 
життєвих обставинах, дітей, 
які залишилися без піклування 
батьків або осіб, які їх 
замінюють, дітей, які зазнали 
будь якої форми насильства в 
Центрах соціально-

психологічної реабілітації 
дітей. 

 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

За 
потребою 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 
громади та у 

вигляді 
міжбюджетного 

трансферту «Інші 
субвенції з 
місцевого 
бюджету» 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

800,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

800,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

800,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

800,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

800,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Зниження рівня 

дитячої 
безпритульності та 
бездоглядності, 
забезпечення безпеки 
дитині. 
 

7. Забезпечувати соціальне 
супроводження прийомних 
сімей та дитячих будинків 
сімейного типу. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Охоплення 
соціальним 
супроводженням 
прийомних сімей та 
дитячих будинків 
сімейного типу, які 
функціонують в 
Горішньоплавнівські
й міській 
територіальній 
громаді. 
  

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8. Проводити відповідну 
організаційну роботу і 
забезпечувати право кожної 
дитини-сироти та дитини, 
позбавленої батьківського 
піклування, на сімейне 
виховання. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Влаштування дітей 
до сімейних форм 
виховання. 

9.  Забезпечити ведення 
реєстру нерухомого майна 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, а також 
збереження житлових та 
майнових прав дітей вказаної 
категорії. 

 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно  

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Забезпечення 
збереження житла, 
яке є власністю 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, 

встановлення опіки 
над житлом та 
майном, які належать 
дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим 
батьківського 
піклування. 

10. Сприяти у виготовлені 
правовстановлюючих 
документів на житло та майно, 
право власності на яке мають 
діти-сироти та діти, 
позбавлені батьківського 
піклування. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Захист житлових та 
майнових прав дітей-

сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування. 

11. Забезпечувати своєчасну 
виплату одноразової грошової 
допомоги дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики, відділ 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

Своєчасна виплата 
матеріальної 
допомоги дітям-

сиротам та дітям, Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



батьківського піклування, 
після досягнення 18-річного 
віку. 

освіти громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

позбавленим 
батьківського 
піклування. 

 

12. Проводити опитування та 
консультування дітей-сиріт і 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
випускників 9-х та 11-х класів 
на предмет їх подальшого 
навчання та 
працевлаштування. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина», 

навчальні 
заклади міста 

До  
01 березня 

щороку 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Формування 
професійного 
самовизначення з 
урахуванням 
психолого-

індивідуальних 
особистісних 
властивостей 
випускників 9-х  та 
11-х класів. 

 

13. Організовувати 
профорієнтаційні дні, дні 
відкритих дверей на 
підприємствах, в організаціях 
та установах, навчальних 
закладах, де майбутні 
випускники (з числа дітей 
сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування) 
могли б працевлаштуватись 
або навчатись. 

Міська філія 
Полтавського 

обласного центру 
зайнятості, 

відділ освіти, 

служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Січень – 

травень 
щороку 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Надання допомоги у 
подальшому навчанні 
та працевлаштуванні 
дітям-сиротам. 

14. Організовувати групи 
взаємопідтримки 

для прийомних сімей, дитячих 
будинків сімейного типу, сімей 
опікунів / піклувальників. 

Комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

Щороку Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Проведення заходів з 
профілактики 
емоційного 
вигорання батьків-

вихователів, 
прийомних батьків, 
опікунів та 
піклувальників. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



15. Надавати комплекс 
соціальних послуг сім’ям 
опікунів, піклувальників. 

Комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Вирішення 
психолого-

педагогічних 
проблем в сім’ях 
опікунів / піклувальн
иків відповідно до 
потреб. 

 

16. Проводити тренінги, 
диспути, інтерактиви з 
підвищення виховного 
потенціалу, з врахуванням 
нових потреб і запитів 
прийомних батьків, батьків-

вихователів. 

Комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина» 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Проведення заходів з 
покращення якості 
функціонування 
прийомних сімей / 
дитячих будинків 
сімейного типу. 
 

17. Організовувати святкові 
заходи до Дня захисту дітей, 
Дня знань, новорічних свят 
для дітей-сиріт, дітей 
позбавлених батьківського 
піклування, дітей, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Щороку 

 

 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 
 

Інші джерела 
фінансування 

 

61,5 

 

 

 

 

 

0 

73,0 

 

 

 

 

 

0 

74,0 

 

 

 

 

 

0 

74,0 

 

 

 

 

 

0 

74,0 

 

 

 

 

 

0 

Придбання 
новорічних 

подарунків для дітей 
(шоколад та цукрові 
кондитерські вироби) 
та до Дня захисту 
дітей; 
 

 

натуральної 
допомоги для дітей-

сиріт, дітей 
позбавлених 
батьківського 
піклування, дітей, які 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах 

(канцелярські товари 
тощо).  

 

30,0 

 

 

 

 

0 

 

33,5 

 

 

 

 

0 

 

34,5 

 

 

 

 

0 

 

34,5 

 

 

 

 

0 

 

34,5 

 

 

 

 

0 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



18. Налагодити чіткий 
контроль за збереженням 
житла та майна дітей -сиріт і 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Захист майнових 
прав дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених 
батьківського 
піклування.  

   19. Виготовлення та 
забезпечення дітей відповідної 
категорії Єдиним квитком 
затвердженого зразка, що 
надає право на безплатне 
відвідування кінотеатрів, 
виставок, музеїв, спортивних 
споруд, безплатний проїзд у 
громадському міському 
(приміському) транспорті 
(крім таксі). 

Відділ освіти Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Забезпечення 
організаційно-

правових умов 
соціального захисту 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування. 

  20.Забезпечення контролю за 
станом утримання та 
виховання дітей, які 
влаштовані в сім’ї опікунів, 
піклувальників, прийомні 
сім’ї, дитячі будинки 
сімейного типу, дітей, які 
усиновлені. 

Відділ освіти, 
управління 

охорони 
здоров’я, 

управління 
соціального 

захисту 
населення, 
управління 
пенсійного 

фонду,  
комунальна 

установа «Центр 
надання 

соціальних 
послуг «Калина», 

відділення 
поліції № 2 

Постійно 

або за 
окремим 
графіком 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Виявлення дітей, 
законні представники 
яких не виконують 
своїх обов’язків з 
виховання й 
утримання, захист 
дитини, її прав та 
інтересів. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



КРУП ГУНП в 
Полтавській 

області,  
адміністрації 
навчальних 

закладів міста  
  21.Здійснювати захист прав та 

законних інтересів дітей у 
судах: підготовка для подання 
до суду висновків органу 
опіки та піклування щодо 
позбавлення та поновлення 
батьківських прав; побачення 
з дитиною матері, батька, які 
позбавлені батьківських прав; 
відібрання дитини від особи, 
яка тримає її у себе не на 
підставі закону або рішення 
суду; про доцільність 
усиновлення та відповідність 
його інтересам дитини, 
скасування усиновлення та 
визнання його недійсним; з 
інших питань, що стосуються 
прав дитини, які вирішуються 
із залученням або за 
ініціативою виконавчого 
органу міської, районної у 
місті ради як органу опіки та 
піклування; у кримінальних 
справах, де обвинуваченою 
або постраждалою є дитина. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Захист прав та 
законних інтересів 
дітей. 

2. Запобігання 

дитячій 
бездоглядності 
та 
протиправним 
діям у 

1. Поновлювати електронну 
базу даних дітей, які 
опинились в складних 
життєвих обставинах, які 
проживають у сім’ях, де 
батьки не виконують свої 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

Системний та повний 
облік дітей даної 
категорії. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



підлітковому 
середовищі 
 

батьківські обов’язки в 
повному обсязі. 

Інші джерела 
фінансування 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

2. Проведення соціально-

профілактичної роботи, 
спрямованої на запобігання 
потраплянню в складні 
життєві обставини сімей з 
дітьми, які входять до групи 
ризику. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

відділ освіти, 
комунальна 

установа «Центр 
надання 

соціальних 
послуг «Калина»,   

відділення 
поліції № 2 

КРУП ГУНП в 
Полтавській 

області,  
адміністрації 
навчальних 

закладів міста 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Охоплення 
соціально-

профілактичною 
роботою сімей з 
дітьми, які входять до 
групи ризику. 

 

3. Здійснювати діагностування 
сімей, які опинилися в 
складних життєвих 
обставинах, через проведення 
оцінки потреб дитини та її 
сім’ї. Реалізовувати заходи, 
спрямовані на вихід вказаних 
сімей із кризи. 

Комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина»   

Постійно 

 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Попередження 
бродяжництва та 
безпритульності 
дітей. Збільшення 
кількості сімей, які 
подолали складні 
життєві обставини та 
повернулись до 
активного 
соціального та 
економічного життя. 

4. Надавати соціальні послуги 
жінкам, які виявили намір 
відмовитись від 
новонародженої дитини та 
неповнолітнім батькам. 

Комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина»   

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

Попередження 
раннього соціального 
сирітства. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Інші джерела 
фінансування 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

5. Здійснювати соціальний 
супровід сімей, дітей та 
молоді, які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах та батьків, яких 
поновлено в батьківських 
правах. 

Комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина»   

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Охоплення 
соціальним 
супроводом 
сімей / осіб, які 
опинились в 
складних життєвих 
обставинах. 
 

6. Здійснювати аналіз 
інформації про дітей, які 
навчаються у закладах 
інституційного догляду та 
виховання, складні життєві 
обставини, в яких вони 
перебувають. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Припинення 
практики 
влаштування дітей до 
закладів 
інституційного 
догляду та 
виховання. 

7. У разі відсутності причин 
влаштування дитини на 
цілодобове перебування до 
закладів різних типів, форм 
власності та підпорядкування 
проводити профілактичну 
роботу з її батьками щодо 
недоцільності такого 
влаштування. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина»   

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Недопущення втрати 
соціальних зв’язків 
дитини з сім’єю. 

8.Забезпечення роботи 
міждисциплінарної команди 
для соціального захисту дітей, 
які перебувають у складних 
життєвих обставинах. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Забезпечення 
узгодженої діяльності 
суб’єктів для 
соціального захисту 
дітей, які 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



9. Проведення пошуку та 
первинного відбору 
кандидатів у патронатні 
вихователі та їх помічники. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Забезпечення якісної 
підготовки 
документів для 
проходження 
спеціального 
навчання патронатних 
вихователів та їх 
помічників. 

10. Здійснювати 
профілактичну роботу з 
дітьми, які повернулися з 

місць позбавлення волі, 
засуджені умовно та з 
відстрочкою терміну 
виконання вироку, надавати їм 
необхідні соціальні послуги 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики,  

комунальна 
установа «Центр 

надання 
соціальних 

послуг «Калина»   

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Адаптація у 
суспільстві підлітків, 
які повернулись з 
місць позбавлення 
волі. 

11. У випадку реальної загрози 
життю та здоров’ю дітей у 
проблемних сім’ях, вилучати 
дітей із сімей та влаштовувати 
їх у сім’ї патронатних 
вихователів, заклади 
соціального захисту, 
порушувати питання про 
притягнення батьків до 
адміністративної 
відповідальності. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики,  
відділення 
поліції № 2 

КРУП ГУНП в 
Полтавській 

області 
 

Постійно 

 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Захист прав та 
інтересів дітей. 

  

12. Регулярно проводити 
заходи, рейди з метою 
попередження дитячої 
бездоглядності, 
безпритульності та виявлення 
дорослих осіб, які втягують 
дітей у жебрацтво та вчинення 
протиправних дій, своєчасно 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 
відділення 
поліції № 2 

КРУП ГУНП в 
Полтавській 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Мінімізація 
асоціальних проявів 
у дитячому та 
підлітковому 
середовищі. 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



притягувати цих осіб до 
відповідальності згідно з 
чинним законодавством. 

області  

13. Забезпечення роботи 
міждисциплінарної команди з 
питань для організації 
соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах, дітей, 
які залишились без 
батьківського піклування, 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 Своєчасність та 
узгодженість дій 
суб’єктів соціального 
захисту дітей для 
надання їм 
своєчасної підтримки 
та захисту. 

14.Здійснення приймання 
звернень та повідомлень про 
випадки жорстокого 
поводження щодо дитини. 
Ведення журналу обліку таких 
дітей. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Оперативне надання 
соціального захисту 
дітям, які 
постраждали від 
домашнього 
насильства/жорстоког
о поводження. 

15.Проведення 
профілактичної роботи з 
батьками, іншими законними 
представниками дитини із 
запобігання домашньому 
насильству стосовно дітей та 
за участю дітей. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Надання інформації 
про відповідальність 
щодо  скоєння 
домашнього 
насильства та 
допомогу, яку може 
отримати 
постраждала дитина. 

16.Проведення заходів щодо 
захисту прав і законних 
інтересів дітей, які 
постраждали від домашнього 
насильства та дітей, які 
вчинили домашнє насильство 
у будь-якій формі. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Виховання у дітей 
небайдужості до 
проблем домашнього 
насильства; 
формування нульової 
толерантності до 
будь-яких проявів 
насильства. Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



17.Ведення обліку дітей, які 
постраждали внаслідок 
воєнних дій та збройних 
конфліктів, дітей, які 
розлучені з 
батьками / законними 
представниками, дітей які є 
іноземцями або особами без 
громадянства та виявили 
бажання особисто через інших 
осіб надати статусу біженця 
або особи, яка потребує 
додаткового захисту. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Системний облік 
дітей зазначеної 
категорії. 

18. Здійснювати контроль за 
охопленням дітей шкільного 
віку навчанням у 
загальноосвітніх навчальних 
закладах, здобуттям загальної 
середньої освіти. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики, відділ 
освіти 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Забезпечення прав 
дітей на отримання 
повної загальної 
середньої освіти. 

 

19. Здійснювати перевірки 
дотримання вимог Кодексу 
законів про працю України 
щодо неповнолітніх  осіб на 
підприємствах, установах та 
організаціях, незалежно від 
форм власності. При 
виявленні фактів порушення 
чинного законодавства  
порушувати питання про 
притягнення до 
відповідальності винних осіб 

 

 

 

 

Міська філія 
Полтавського 

обласного центру 
зайнятості, 

служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Захист прав та 
інтересів дитини при 
працевлаштуванні. 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



20. Проводити обстеження 
умов проживання сімей, які 
опинились у складних 
життєвих обставинах. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Захист прав та 
інтересів дітей. 

21. Порушувати питання про 
притягнення до 
відповідальності у порядку, 
встановленому чинним 
законодавством, батьків, які 
перешкоджають отриманню 
дітьми повної загальної 
середньої освіти. 

Відділ освіти, 

служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

відділення 
поліції № 2 

КРУП ГУНП в 
Полтавській 

області 
 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Захист прав та 
інтересів дітей у 
здобутті освіти. 
 

22. Вживати заходи щодо 
поліпшення стану виховної 
роботи у навчальних закладах 
міста. Організовувати зустрічі 
працівників служби у справах 
дітей та працівників 
правоохоронних органів з 
учнями загальноосвітніх шкіл 
та професійно-технічних 
училищ. Роз’яснювати 
причини та умови, що 
сприяють вчиненню 
правопорушень і злочинів, та 
зосередити увагу  на 
відповідальності за їх скоєння. 

 

 

 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 

відділення 
поліції № 2 

КРУП ГУНП в 
Полтавській 

області 
 

Постійно 

 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Мінімізація 
асоціальних проявів 
у дитячому та 
підлітковому 
середовищі. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



23. Брати участь у проведенні 
днів профілактики 
правопорушень у навчальних 
закладах міста. 

Відділ освіти, 
служба у справах 

дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 
відділення 
поліції № 2 

КРУП ГУНП в 
Полтавській 

області, 
комунальна 

установа «Центр 
надання 

соціальних 
послуг «Калина»   

 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Мінімізація 
асоціальних проявів 
у дитячому та 
підлітковому   
середовищі. 

24. Організовувати 
профілактичну роботу з 
проблемними сім’ями та 
підлітками, схильними до 
правопорушень (індивідуальні 
профілактичні бесіди, виступи 
на батьківських зборах, участь 
у  виховних годинах тощо). 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, 
відділення 
поліції № 2 

КРУП ГУНП в 
Полтавській 

області, 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Підвищення у 
підлітків суспільно-

правової свідомості. 

25. Співпраця із старостами 
старостинських округів 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади з 
метою своєчасного та 
оперативного виявлення і 
надання допомоги дітям, які 
залишились без батьківського 
піклування, які опинились у 
складних життєвих 
обставинах, в тому числі 
таких, що можуть загрожувати 
їх життю та здоров’ю. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно 

 

 

Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Соціально-правовий 
захист дітей  
приєднаних 
старостинських 
округів. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3. Методична 
робота 

1. Висвітлювати в засобах 
масової інформації питання 
щодо подолання дитячої 
безпритульності та 
бездоглядності, привертати 
увагу населення до цієї 
соціальної проблеми, а також 
залучати громадськість до її 
розв’язання. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Подолання дитячої 
безпритульності та 
бездоглядності у 
суспільстві.  

2. Забезпечити діяльність 
комісії з питань захисту прав 
дитини та координаційної 
ради у справах дітей. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Своєчасність та 
узгодженість дій 
суб’єктів соціального 
захисту дітей для 
надання їм 
своєчасної підтримки 
та захисту. 

3. Проводити перевірку стану 
роботи щодо соціально-

правового захисту дітей та 
стану виховної роботи з 
дітьми у навчальних закладах 
міста, за місцем проживання. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Мінімізація 
асоціальних проявів 
у дитячому та 
підлітковому 
середовищі. 

4. Надавати консультації дітям 
та їх батькам з питань 
соціально-правового захисту 
дітей. 

 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Підвищення правової 
обізнаності батьків, 
мінімізація 
асоціальних проявів 
у дитячому та 
підлітковому 
середовищі. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5. Забезпечити інформування 
населення міста через засоби 
масової інформації про 
проблеми бездоглядних дітей, 
дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, різні форми 
сімейного виховання для 
привернення уваги 
громадськості до проблем 
дітей. 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 

політики 

Постійно Бюджет 
Горішньоплавнів 

сьої міської 
територіальної 

громади 

 

Інші джерела 
фінансування 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

Підвищення 
обізнаності 
населення щодо 
сімейних форм 
виховання дітей, 
послугу патронату 

 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей, 
сім’ї та молодіжної політики             Марина ГОРБЕНКО 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


